
ČESKÁ NORMA
01.100.40;01.140.10 Listopad 1994

Šablony pro písmo a značky. Část 3: Šířky
drážek pro technická pera s trubičkovými
hroty v souladu s ISO 9175-1 

ČSN ISO 9178-3

90 2300

 

 

 

Templates for lettering and symbols. Part 3: Slot widths for technical pens with tubular tips in
accordance with ISO 9175-1

Gabarits de dessin pour l'écriture et les symboles  Partie 3: Largeurs de perforation pour plumes
tubulaires a pointe tubulaire conforme a l'ISO 9175-1

Schrift- und Zeichenschablonen Teil 3: Nutweiten für technische Röhrchenschreiber im
Zusammenhang mit ISO 9175-1

 

Tato norma obsahuje ISO 9178-3:1989.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 128 dosud nezavedena (viz ČSN 01 3121)

 

ISO 3098-1 dosud nezavedena (viz ČSN 01 3115 a ČSN 01 3116)

 

ISO 3098-2 dosud nezavedena (viz ČSN 01 3118)

 

ISO 3098-3 dosud nezavedena (viz ČSN 01 3119)

 



ISO 3098-4 dosud nezavedena (viz ČSN 01 3117)

 

ISO 9175-1 dosud nezavedena (viz ČSN 90 2801)

 

ISO 9178-1 zavedena v ČSN ISO 9178-1 Šablony pro písmo a značky. Část 1: Základní požadavky a
značení (90 2300)

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Státní zkušební ústav lehkého průmyslu České Budějovice, IČO 150 487, Karel Štěch

 

Technická normalizační komise: TNK 1 Technické výkresy

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Zdeněk Kratochvíl

 

© Český normalizační institut, 1994

16905

Strana 2

ŠABLONY PRO PÍSMO A ZNAČKY
Část 3: Šířky drážek pro technická pera
s trubičkovými hroty v souladu s ISO 9175-1
ISO 9178-3

 

První vydání

1989-02-15

 

MDT 744.346:686.864

 



Deskriptory: drawing equipment, letters (symbols), graphic symbols, patterns, dimensions

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 9178-3 byla připravena technickou komisí ISO/TC 10 Technické výkresy.

 

Úvod

 

ISO 9178 byla vypracována za účelem získání univerzálního prostředku pro komunikaci mezi různými
zájmy v oboru technického kreslení.

 

Vzhledem k existujícím psacím prostředkům má ISO 9178 několik částí:

 

Část 1: Základní požadavky a značení;

Část 2: Šířky drážek pro tužky ve dřevě, pro mechanické tužky a pro tužky s mikrotuhou;

Část 3: Šířky drážek pro technická pera s trubičkovými hroty v souladu s ISO 9175-1.

 

1 Předmět normy a oblast použití

 

Tato část normy ISO 9178 stanovuje rozměry drážek šablon pro popisování a rýsování technickými
pery s trubičkovými hroty v souladu s ISO 9175-1.



 

Tato část ISO 9178 není použitelná pro technické výkresy pořizované počítači.

 

-- Vynechaný text --


